
Závěrečný  účet  Obce Žďár za rok  2013

( § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněníplatnýchpočtů, ve znění

platných  předpisů)

1. Rozpočet

Usnesením číslo  12/2012 ze dne  19.12.2012, byl schválen rozpočet na rok 2013, jako

schodkový s tím , že  příjmy budou doplněny z ušetřené finanční částky k 31.12.2012.

Jednalo se o částku 2,500.000,-Kč. Během roku byl rozpočet upravován 18-ti rozpočtovými0.000,-Kč. Během roku byl rozpočet upravován 18-ti rozpočtovými

změnami,všechny změny byly projednány v zastupitelstvu obce a jsou zahrnuty v sestavě 

FIN2-12M.

Plnění rozpočtu  PŘÍJMY

Par. Text Schvál.rozpočet Rozpoč.po změn. % plnění Výsl.k 31.12.2013

0 Sdílené daně 9,850.000,00 10,339.203,00 106,14 10,974.765,88

0 Daň z nemovitosti    700.000,00      826.000,00 100,06      826.525,84

0 Popl.za prov.kom.odp. 0      900.000,00 73,97      665.700,00

0 Poplatek ze psů      25.700,00        25.700,00 91,63        23.550,00

0 Poplatek za láz.a rek.po      20.000,00        20.000,00 108,85        21.770,00

0 Polatek z ubytování      15.000,00        38.000,00 102,06        38.782,00

0 Odvod loterií      20.000,00        54.000,00 101,44        54.775,81

0 Správní popl.        5.000,00        24.000,00 102,79        24.670,00

0 Nein.přij.trans.volby 0      107.165,83 100      107.165,83

0 Neinv.přij.trans od krajů     510.000,00      362.100,00 100      362.100,00

0 Neinv.přij.trans od krajů         40.000,00 100        40.000,00

0 Inv.přij.trans.od krajů 0      665.000,00 0 0

2310 Pitná voda 0      252.544,00 99,34       250.889,00

2321 Odvádění a čiš.odp.vod 0      614.652,00 100,07       615.106,98

2333 Vod.toky a vod.díla 0        25.000,00 100         25.000,00

2341 Voda v zeměděl.krajině         1.000,00          1.000,00 100           1.000,00

3113 Zaříz.ZŠ            240,-             240,- 100              240,-

3612 Bytové hospod.       32.856,00        32.856,00 100         32.856,00

3613 Nebyt.hosp.       32.635,00        32.635,00 92,54         30.200,00

3632 Pohřebnictví         5.000,00        10.000,00 102,4         10.240,00

3639 Kom.sl. A územ.roz.       15.000,00        41.632,00 100,46         41.823,00

3722 Nakládání s odpady     950.000,00        81.960,00 100,57         82.428.50

5512 Pož.ochrana 0          7.958,00 100           7.958,22

6171 Reg.a míst. Správ. 0          1.350,00 100           1.350,00

6310 Obec.příjmy  z fin.oper.       70.000,00       133.850,00 84,82       113.529,66

6320 Poj.funk.nespec. 0         10.823,00 100         10.823,00

3633 Výst.míst.inž.sití       25.301,00         25.301.00 100         25.301,00

4122 Neinv.přij.transfr.     665.000,00 0 0 0

příjmy po konsolidaci 12,942.732,00  14,672.969,83 98,06  14,388.550,72

Stránka 1 z 4



Plnění rozpočtu  - VÝDAJE

Par. Text Schvál.rozpočet Rozpoč.po změn. % plnění Výsl.k 31.12.2013

2212 Silnice  4,510.000,00   3,657.296,00 99,98 3,656.626,40

2219 Ost.zál.pozem.komun.     656.200,00      854.500,00 99,36    849.010,30

2223 Bezpeč.sil.provozu 0         7.883,00 100        7.883,00

2310 Pitná voda 0      819.475,00 100    816.710,00

2321 Odv.a čištění odp.vod  2,183.252,00      295.934,00 98,53    291.584,00

3111 Předškolní zaříz. 0        45.450,00 100      45.450,00

3113 Základní školy  1,100.000,00   2,636.465,00 100  2,636.465,00

3314 Činnost kultury        4.000,00         4.000,00 100        4.000,00

3319 Ost.činnost kultury        5.000,00         5.000,00 83,52        4.176,00

3326 Ochrana památ.a kul.děd     220.000,00       80.710,00 99,11      79.993,00

3399 Záležitosti kultury       10.000,00       10.000,00 70,06        7.006,00

3412 Tělovýchova     100.000,00     100.000,00 100    100.000,00

3613 Nebytové hospod.      580.000,00       20.194,00 99,26      20.044,00

3631 Veřejné osvětl.      550.000,00      264.580,00 99,35    262.872,17

3632 Pohřebnictví      200.000,00      128.000,00 98,69    126.324,00

3635 Územní plánování      500.000,00 0 0 0

3639 Komun.služ.územní roz.        20.000,00        49.785,00 98,29      48.935,80

3722 Nakládání s odpady      950.000,00      690.000,00 99,99     689.911,00

3745 Ochrana přírody          5.000,00        15.121,00 91,37       13.815,40

5512 Požární ochrana   1,186.000,00   1,212.326,00 92,91  1,126.341,32

6112 Zastupitelstva obcí      663.280,00      664.780,00 99,97     664.611,00

6114 Volby do Parlamentu 0        48.280,61 100       48.280,61

6118 Volby prez.republ. 0        58.885,22 100       58.885,22

6171 Činnost míst.správy   1,900.000,00   2,084.182,00 95,06  1,981.211,39

6310 Obecné výdaje z fin.oper.        10.000,00        11.000,00 99,29       10.922,40

6320 Pojištění funk.nespec.        90.000,00      105.123,00 99,92     105.043,00

6402 Finanč. Vypoř. Min.let 0          1.000,00 100         1.000,00

6409 Ost.činn.jinde nezař. 0      803.000,00 100     802.998,12

výdaje po konsolidaci 15,442.732,00 14,672.969,83 98,55 14,460.099,13

2.Hospodářská činnost obce

Obec vedla  hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady.

-vodohospodářská činnost a kanalizace

Náklady a výnosy  odpovídaly  rozpoč.hodnotám Hospodářský výsledek  hospodářskédaly rozpočtovaným hodnotám . Výsledek  hospodaření 

k 31.12.2013 činil   -561.196,37 Kč.

3. Stav bankovních  účtů

Účet Stav k 1.1.2013 Stav k 31.12.2013

KB - běžný účet 12,035.380,19 12,112.884,29

KB - hospod.činnost      149.998,12      129.519,24

ČNB                         0 945,61   

Stránka 2 z 4



4. Přijaté dotace

Poskytovatel    účel ÚZ Pol. Čerpáno

MF ČR   výkon st.správy 4112       362.100,00

MF ČR  volba prez.ČR 98008 4111         58.885,22

MF ČR volby parlament 98071 4111         48.280,61

Stř.kraj  rek.pom.padlým Ždár        00099 5171         40.000,00

Všechny  dotace byly řádně  vyúčtovány.

Hospodaření naší příspěvkové organizace ZŠ  a MŠ Ždár.

Naší příspěvkové organizaci ZŠ  a MŠ Žďár byl  poskytnut  příspěvek 900.000, Kč na 

neinvestiční náklady  zajišťující jejich chod, dále byl  poskytnut příspěvek na inventář

ve  výši  133.224,- Kč na rek.výdejny obědů v ZŠ Žďár. Výsledek hospodaření k 31.12.2013rekonst.výdejny obědů.Výsledekbědů.Výsledek hospodření k 31.12.2013

byl 3459,86 Kč. Roční účetní závěrka  včetně všech zákonem  předepsaných výkazů je

uložena na OÚ Žďár.

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2013

bylo provedeno kontrolním orgánem Krajského úřadu Středočeského kraje,odborem kontroly

Zborovská 11, Praha 5 ve dnech  22.11.2013 a 27.5.2014 se závěrem:

Při přezkoumání hospodaření obce Žďár za rok 2013 podle § 2 a § 3 zákona č.420/2004 Sb.

ve znění pozdějších  předpisů

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod 

písmenem c ) :

(§ 10 odst.3 písm.b)zákona č.420/2004 Sb.)

Inventarizační  zpráva  neobsahovala stanovené  náležitosti    - opraveno

Dva pozemky nabyté do majetku obce  nebyly oceněny  v souladu se zákonem- opraveno

Obec nedodržela obsahové vymezení vysvětlujících a doplňujících informací v Příloze

sestavené 31.12.2013 v části C.1  C.2.       opraveno

Inventarizační identifikátor nebyl ve formě označení zajišťující jednoznačné určení části

inventarizační položky nebo jednotlivé věci a souboru majetku v případě majetku vedeného

na účtu 018      - opraveno

Obec neoznačila jednoznačným způsobem ( inventarizačním identifikátorem) inventarizační

položky v případě  majetku vedeného na  účtu 018.  - opraveno

Záměr obce  směnit nemovitost nebyl  zveřejněn na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů

před rozhodnutím v příslušném ogánu obce.

Byly zjištěny nedostatky spočívající v:

(§ 10 odst.3 písm. c) zákona č.420/2004 Sb.

C2) neprůkaznosti vedení  účetnictví

Obec  neúčtovala o nabytí pozemků v katastrálním  území Všeň, které přešly  do majetku

obce Souhlasným prohlášením o nabytí do vlastnictví dle § 1 zákona č.172/1991 Sb.č.j.

21/2013 ze dne 27.3.2013.

Obec nezjistila v průběhu inventury účtu 031- Pozemky rozdíl, který  vznikl neúčtováním

o pozemcích nabytých do majetku obce na základě Souhlasného prohlášení č.j.218/2013

ze dne 27.3.2013 - LV č.414 pro k.ú. Všeň.

Nelze posoudit správnost a průkaznost vedení účetnictví obce, neboť nejsou aktualizovány

v souladu s platnou legislativou vnitřní směrnice, které by  přesně definovaly použité účetní

 postupy a metody při vedení účetnictví, včetně aktuálně platných  podpisových vzorů.

Přílohy: Zpráva  o přezkoumání hospodaření  obce Žďár za rok 2013

Stránka 3 z 4



Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce  schvaluje celoroční  hospodaření obce  a závěrečný účet  obce za rok 

2013 včetně zprávy  o provedeném  přezkoumání  hospodaření obce za  rok 2013 s výhradou

nedostatků uvedených  ve zprávě  o výsledku hospodaření  a přijímá toto opatření-  termín 

oprav -červen2014.

Ve Břehách dne: 5.6.2014 starosta obce:  ing. Josef Housa

Vyvěšeno :  5.6.2014 Sejmuto: ( úřední +  elektronická úřední deska)

Stránka 4 z 4


